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KRAKÓW 193 8.
NAKŁADEM TOWARZYSTWA »NADZIEJA«.

DRUKARNIA »ŃOWOCZESNA^ KRAKÓW



ZARZĄD GŁÓWNY:

Prezes'. Dr. Gumprich Adolf
Wiceprezesi: Dr. Minder Izydor

Dr. Wistreicb Dawid 
Skarbnik : Dr. Abeles Alojzy
Sekretarze: Dr. Engel Adolf

Dr. Wistreichowa Jadwiga

Członkowie Zarządu z Krakowa:
Askenazowa Stefania 
Górowski Artur
Dr. Perlberger Teodor

Członkowie Zarządu z Grup miejscowych:
Biberstein Marek (Kraków) 
Binderowa Franciszka (Kraków) 
Dr. Czaczkes M. L. (Brody)

Inż. Scb erer Wiktor (Kraków) 
Dr. Turnheim Dawid (Jarosław) 
Dr. Wiederman Fajwel (Sosnowiec)

Zastępcy członków Zarządu:
Dr. Haubenstock Emil Inż. Rebhan Leon
Dr. Landau Elenryk Silberbachowa Malwina
Metalman Henryk Dr. Sternbach Edmund

Rada Nadzorcza:
Przewodniczący : Steiner Arnold
Członkowie: Aleksandrowicz Zygmunt

Inż. Horowitz Zygmunt 
Moszkowski Wincenty

Sąd rozjemczy:
Inż. Hochwald M. Lilienthal Adolf Dr. Rattl er Ludwik
Schonfeld Natan Dr. Silberstein Henryk Dr. Zipper Ludwik,

Członkowie Honorowi Towarzystwa :
2) Błp. Dr. Hammerschlag Rudolf, lekarz w Szczawnicy.
3) Dr. Hilfstein Chaim, lekarz w Krakowie.
4) Błp. Dr. Landau Jan, lekarz, prezes Tow. „Nadzieja" w Krakowie.
5) Dr. Landau Rafał, adwokat, prez. Zyd. Gminy wyzn. w Krakowie.
6) Inż. Rolle Karol, b. senator R. P., b. prez. miasta w Krakowie.
7) Błp. Inż. Sarę Józef, wiceprez. miasta w Krakowie.
8) Dr. Steinberg Józef, adw., prezes „Kolonii rabcz." w Krakowie.
9) Błp. Dr. Sterling Seweryn, lekarz w Łodzi.
9) Błp. Dr. Thon Oziasz, poseł na Sejm, w Krakowie.



W roku ubiegłym wpłynęło 221 podań o przyjęcie do kolonii 
w Rytrze, z czego 160 uwzględniono.

Dzieci wyjechały w dwóch burnusach po 30 dni.
7. Krakowa pochodziło 119 dzieci, z Sosnowca 18, z Brodów 11, 

z Jarosławia 11, z Tarnowa 1.
Od 11 do 15 lat było 130 dzieci, powyżej 15 lat było 30.
Uczniów gimnazjalnych było 39, uczniów szkoły powszechnej 94, 

handlowej 9, przemysłowej 5, dokształcającej zawodowej 13.
Dzieci rzemieślników było 37, robotników 6, urzędników pań= 

stwowych 3, urzędników prywatnych 13, sklepikarzy 21, pośredników 
handlowych 7, pomocników handlowych 6, nauczycieli prywatnych 6» 
inwalidów wojennych 3, bezrobotnych 32; ojca straciło 26 dzieci.

U 39 dzieci stwierdzono powiększenie gruczołów wnękowych, 
u 7 zrosty opłucnowe, u 21 przewlekły nieżyt oskrzeli, u 3 wadę ser= 
ca, u 15 powiększenie gruczołów limfatycznych, u 65 niedokrewność 
i u 10 niedorozwój ogólny.

Przybytek na wadze wynosił od 1 do 5 kg.; — przeciętny przy= 
rost wagi 2 kg. 25 dkg. na dziecko.

Każde dziecko przebywało w kolonii 30 dni; — łączna ilość dni 
pobytu wyniosła 4800.

Na tern miejscu dziękujemy wszystkim, którzy przez pomoc pie= 
niężną i w naturze przyczynili się dp utrzymania naszej kolonii 
w Rytrze.

Środki spożywcze ofiarowały firmy: Abrahamer Izrael, H. Francka 
Synowie,Fromowicz Leopold, Hawełka Antoni, „Helvetia“, Herstein A., 
Huppert Joachim, „Łuszczarnie i Młyny Krakowskie", ,Mundus“, 
Meinl Juliusz, Piasecki Adam, „Pischinger i Ska“, „Polsko=Gdański 
Przemysł Ryżowy", „Sanita", „Schicbt", Spira Ignacy, „Spółka Zbo= 
żowa", „Suchard", „E. Wedel", Weindling H., Wydział Opieki 5po= 
łecznej Gminy Żydowskiej w Krakowie.

Dary inwentarzowe ofiarowali : „Ćmielów S. A.“, „Semperit S. A.“.
Lekarstwa otrzymaliśmy od firm: Apt. Brandel, Dintenfass, 

Frister, Grunhaut, Hirschtritt, Spirer, Zeimer, Składnica apteczna 
„Zoria", Zakłady chemiczno=farmaceutyczne „Magister Klawe", „Lao* 
koon", „Nasiefowski Ludwik"* *,Roche“, „Spiess Ludwik", „Synerga” 
„Wieniewicz Aleksander", „Dr. A. Wander".

Przybory toaletowe ofiarowali: Laboratorium „Korona" (właść. 
Bracia Scherer) i „Miraculum".

Administracje „Nowego Dziennika" i ^Naszego Przeglądu" prze= 
syłaly bezpłatnie swe pismo dla kolonii.



SPRAWOZDANIE KASOWE ZARZĄDU GŁÓWNEGO
PRZYCHÓD I. Fundusz

(za czas od 1. IV. 1937 do 31.111.1938.)

ROZCHÓD

L. P.
1 
2
3
4
5 
6

zt.
17.433
4.750

126
180
280

gr
95

7

8
9

Opieki Społ. zł. 100.— 
100.— 
100.— 
300.— 
25- 

100.— 
50. -

Kraków • .
Sosnowiec .

Saldo z r. 1936/37 
Grupa Kraków .

„ Brody . .
„ Jarosław .
„ Sosnowiec

Subwencje :
1) Ministr. Pracy i
2) Fundusz Pracy
3) Zarzęd Miejski
4) Zarzqd Miejski
s) Gmina żyd. Brody . . . „
t) Gmina żyd. Sosnowiec . . ,, 
7) Słów. »Solidarność« Kraków . „ 
8) Samopomoc uczniów Gimn.

żyd. koedukac. Sosnowiec „ 
Dary: a) legat błp. H. Kamslera „ 

b) dary apteczne
u) „ prowiantowe . . . „
v) „ inwentarzowe . . . „
w) „ Dra Melodysty . . ,,

Opłaty dzieci ................................
Odsetki i prowizje 

50.— 
200.— 
376.55 
376.20
42.—
50.-

825

1.044
2.840

876

75
80

28.356 50

1)
2)
3)
4)
5)
6)

Fundusz obrotowy ulokowany jest:
Kasa — gotówka 31. III: 1938 . ....
P. K. O. Kraków . . .  
Kom. Kasa Oszczędn. m. Krakowa . . .
Kom. Kasa Oszczędn. pow. Krakowskiego
Bank Zachodni .... . . . . . . .
Bank Odbudowy Nieruchomości. . . . .

9.88
867

7.149
3.756

894
2.503

39
07
30
21

58

16.158 55

obrotowy

L. p.
1 Prowianty......................................................

zł.
6.304

gr.
49

2 Apteka......................................................................... 376 55

3 Opał i oświetlenie............................................. 184 50

4 Transporty i podróże......................................... 80 47

5 Płace personalu .................................................. 2.460 —

6 Inwentarz.................................................................... 641 36

7 Inwestycje ................................................................ 975 —

8 Asekuracja . '........................................................... 96 33

9 Administracja........................................................... 429 22

10 Podatki i opłaty publiczne................................ 150 03

11 Przedsiębiorstwa.................................................. 500 —

12 Saldo na rok 1938/39 ......................................... 16.158 55

28.356 50

■

4.991 zł. 12 gr.

7:348 zł. 65 gr.

.... .v .4Q^xł. 29 gr.

II. Fundusz inwestycyjny
Saldo na r. 1938/39^ .’ . . . . j. .

III. Fundusz żelazny 
Saldo na r. 1938/39 . . ;

IV. Fundusz im, błp. Dr. Anny Keppler
• -,r ■ ■ Saldo na r. 1938/39 • • • , ■ . . ... 1.480 zł. 42 gr.

> 'V.r Fundusz im. błp. Dra Rudblfh Hammerschlaga 
Saldó.na r. 19j38/39 .

VI. Fundusz im. błp. AnnyLeinkramowej
ą -r} ■ Sa!do 1,938.39 . J . ,.;5. , ... zL 88 gr.

VII. Fundusze zdewaluowane . v ;
, 1) Fundusz żelazny (stary) Mkp. 1592.63 K. 10Ś44.62'

rh. Fbnćłij^TrńJ błp/Tad-Śuśza liandaSa ' -650Ó.'—
3) Fundusz im. błp. Eleonory Merz ,-t A; . ,; „: 4,306.80 .

Za Zarząd Główny
Sekretarz: ' Skarbnik:' Prezbsł 1

'Dr. Adolf Engel ' Dr. Alojzy' Abeles Dr. Adolf Gumprich

- Za Radę Nadzorczą:
Arnold Steiner, pr^ewodniczgcy

Zy^unt Aleksandrowicz Inż. Zygmunt Horowiłz Wincenty Moszkowski. 
'■wsn:: ■ it. - jiY. ■< '
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W roku ubiegłym poniosło Towarzystwo „Nadzieja11 
bolesną stratę przez zgon

Błp. Henryka Askenazego 
wielce zasłużonego i gorliwego członka, który przez 
szereg lat na stanowisku prezesa Grup/ miejscowej 
w Krakowie i wiceprezesa Zarządu Głównego brał czyn
ny udział we wszystkich poczynaniach Stowarzyszenia.

Cześć Jego pamięci!

Grupa Miejscowa Kraków, 
Zarząd:

Prezes: Dr. Wistreicb Dawid
Wiceprezesi: Biberstein Marek 
Skarbnik'. Silberbacbowa Malwina
Sekretarz : Dr. Wistreicbowa Jadwiga 
Członkowie: Błp. Askenaze Henryk 

Askenazowa Stefania 
Binderowa Franciszka 
Diamandowa Sabina 
Duntuchowa Antonina 
Feinerowa Dola 
Górowski Artur 
Gumprichówna Jadwiga 
Dr. Haubenstock Emil 
Herczkowa Sabina 
Hocbwaldowa Anna 
Keplerowa Paulina 
Korngoldowa Salomea 
Landauowa Lila 
basowa Helena 
Lilientbalówna Irena

Dr. Perlberger deodor

Dr. Kleinberger Oskar 
Macbaufowa Lola 
Morgensternowa Franciszka 
Morgensternowa Tonka 
Neumannowa Erna 
Dr. Osiek Bernard 
Perlbergerowa Felicja 
Rothweinowa Regina 
Scbererowa Hanka 
Inż. Scherer Wiktor 
Voglerowa Fryderyka 
Weltschowa Berta 
Wieselbergowa Stella 
Wistreichowa Stefania 
Woblmutbówna Maria 
Zipperowa Anna

Komisja Kontrolująca;
Metalman Henryk 
Dr. Mazur Seweryn

Sąd Polubowny: 
Dr. Landau Henryk

Lekarze zaufania: 
Dr Braciejowski Jakub Dr. Engel Adolf 

Dr. Mahlerowa Stefania Dr. Strauchenowa Ida

Przewodniczący: 
Członkowie:

Fleiszer Michał

Dr. Zipper Ludwik

Dr. Wistreicb Artur

Dr. Lazer Debora



Rottenberg Juliusz Goldhaber Henryk

Prezes i skarbnik-. 
Wiceprezes: 
Sekretarz: 
Członkowie:

Grupa .Miejscowa
Zarząd:

Dr. Czaczkes M. L. 
Dr. Byk Jakub 
Spielmann Oskar 
Harnik Kalman 
Lewin Mojżesz 
Lifschutz Zygmunt 
Ritter Michał

i Brody.

Mgr. Rothenberg Zygmunt 
Schonholz Leon
Schwarz Leon

Komisja Kontro 1 u j ą c a :

Lekarze zaufania: «
Dr. Jung Adolf Dr. Schmieder Izrael

Grupa Miejscowa Jarosław.
Zarząd :

Prezes-. Dr. Turnheim Dawid
Wiceprezes : Lówyowa Sydonia
Sekretarz : Blatt Abraham
Skarbnik-. Mohrenbergowa Franciszka
Członkowie-. Gaschgeowa Cesia Reichpwa Dora

Kurzmanowa Hela Resslerowa Henryka
Potascherowa Franciszka

Komisja Kontrolująca:
Inż. Metzger Izak Dr. Schwarzer Wilhelm

L e k arze zaufania:
Dr. Kremer Hirsch Dr. Schwarzer Wilhelm

Grupa Miejscowa Sosnowiec.
Zarząd:

Prezes : 
Wiceprezes: 
Sekretarz: 
Skarbnik ;
Członkowie;

Dr. Wiederman Fajwel
Inż. Furstenberg Bronisław
Goldberg Salomea
Komet Fabiusz
Grodzińska Bronisława Stawska Pola
Ingster Róża Szemion Fm ma
Majerczyk Zygmunt Zybertańska Franciszka

Komisja Kontrolująca:
Bali Szymon Krupicka Stanisława

Sąd Polubowny:
Czarna Fanny Neufeldowa Karolina Dr. Vogel Janina

Lekarz zaufania: Dr. Melodysta Tobiasz



Popierajcie cele Towarzystwa DZIEJ

Przystopujcie r® członków Towarzystwa!

Zadaniem Towarzystwa „Nadzieja" jest ratowanie chorej 

młodzieży szkolnej, danie jej zdrowia, a temsamem możności 

dalszej pracy.

Każdy, komu dobro młodzieży leży na sercu powinien 

być członkiem Towarzystwa „Nadzieja".

Zgłoszenia na członków przyjmuje:

Sekret.: Dr. Adolf Engel, ul. J. Dietla 66. Telef. 165-98.

Papier na sprawozdanie ofiarowała bezpłatnie f=ina R. Aleksandrowicz^ Kraków, Długa 1


